

## संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ, अमरावती

(नामांकन आवेदन पत्र - ENROLMENT FORM)

सत्र २०० - २००

प्रति,

परीक्षा नियंत्रक

संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ, अमरावती

नामांकन क्रमांक

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

द्वारा : प्राचार्य

महोदय,

आपल्या विद्यापीठात विद्यार्थी या नात्याने माझे नामांकन करण्यात यावे, संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठात महाविद्यालयीन विद्यार्थी म्हणून माझे नामांकन या पूर्वी झालेले नसून इतर कोणत्याही अभ्यासक्रमाकरीता इतर महाविद्यालयात प्रवेश घेतलेला नाही, तसेच बहिःशाल विद्यार्थी म्हणून विद्यापीठाच्या कुठल्याही परीक्षेला मी प्रवृत्त नाही/होणार नाही. माझ्या संबंधी आवश्यक ती सर्व माहिती खाली दिली आहे.

(खालील माहिती अर्जदाराने सुवाच्य अक्षरात स्वतः भरावी)

- १) संपूर्ण नाव : \_\_\_\_\_  
प्रथम नाव \_\_\_\_\_ आईचे नाव \_\_\_\_\_ वडिलांचे नाव \_\_\_\_\_ आडनाम \_\_\_\_\_
- २) जन्म तारीख (शिक्षण मंडळाने प्रमाणित केलेली) : दिनांक   महिना   वर्ष
- ३) वॉडलाचे / पालकाचे / पतीचे पुर्ण नाव : \_\_\_\_\_
- ४) कायमचा पत्ता : \_\_\_\_\_
- ५) जात (नको ते खोडावे) : **SC/ST/VJ/NT-1-2-3/OBC/Other**
- ६) (अ) नामांकन पाहिजे असलेला अभ्यासक्रमाचे नांव : \_\_\_\_\_  
(ब) अभ्यासक्रमाकरीता घेतलेले विषय : \_\_\_\_\_
- ७) अभ्यासक्रमाकरीता घेतलेले माध्यम : \_\_\_\_\_
- ८) नामांकनाला पात्र होण्याकरिता उत्तीर्ण केलेल्या परीक्षेची माहिती :  
अ) परीक्षेचे नांव : \_\_\_\_\_ आ) परीक्षा मंडळाचे / \_\_\_\_\_  
इ) परीक्षा उत्तीर्ण : उन्हाळी/हिवाळी \_\_\_\_\_ विद्यापीठाचे नांव \_\_\_\_\_  
केल्याचे वर्ष \_\_\_\_\_ ई) परीक्षा क्रमांक :
- उ) पुर्वीच्या शाळेचे/महाविद्यालयाचे नांव : \_\_\_\_\_
- ऊ) प्राप्त गुणांची टक्केवारी : \_\_\_\_\_ ए) निकाल : \_\_\_\_\_
- ऐ) उत्तीर्ण केलेल्या परीक्षेचे विषय : \_\_\_\_\_
- ९) महाविद्यालयात प्रवेश घेतल्याची तारीख : दिनांक   महिना   वर्ष
- १०) नामांकन शुल्क : ₹.१००/- ( शंभर रुपये फक्त) महाविद्यालयात भरले, त्याची पावती क्रमांक व तारीख \_\_\_\_\_

वर दिलेली संपूर्ण माहिती पुर्ण पणे बरोबर असून मी इतर कोणत्याही विद्यापीठात या शैक्षणिक सत्रात नामांकन केलेले नाही, अथवा करणार नाही. या महाविद्यालयात/पदव्युत्तर शैक्षणिक विभागात विद्यापीठाने परवानगी दिलेले माध्यम व विषयच मी घेतलेले आहे. महाराष्ट्र विद्यापीठ कायदा १९९४, कलम ९५ (७) (८) पुर्णतः पाझर बंधनकारक राहिल.

पत्रव्यवहाराचा पुर्ण पत्ता : \_\_\_\_\_

दूरध्वनी क्रमांक :

दिनांक : / / २००

(विद्यार्थ्याची सही)

वरील विद्यार्थ्याचे आवेदनपत्र स्वतः तपासले आहे. नामांकनाला पात्र होण्याकरीता निर्दीष्ट केलेली पात्रता परीक्षा विद्यार्थ्याने उत्तीर्ण केली आहे. याची मी मूळ प्रमाणपत्र तपासून खात्री करून घेतली आहे. या महाविद्यालयास विद्यापीठाने परवानगी दिलेले विषय व माध्यम व त्या अनुषंगाने शिकविल्या जाणारे विषय व माध्यम याकरीताच प्रवेश दिला आहे. विद्यापीठाच्या नियमाप्रमाणे हा विद्यार्थी नामांकनाला सर्व प्रकारे पात्र आहे. तेव्हा त्याचे नामांकन करण्यात यावे अशी मी शिफारस करतो.

दिनांक : / / २००

प्राचार्याची स्वाक्षरी व शिक्का

**SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY**  
**ENROLMENT APPLICATION FORM**  
 SESSION 200 -200

To,  
 The Controller of Exams.  
 Sant Gadge Baba Amravati University

Enrolment No.

Through : Principal : \_\_\_\_\_

Sir,

I request you to enrol me as a student of your University. So far I have not been enrolled as a collegiate student of Sant Gadge Baba Amravati University. I declare that I have not taken admission to any other course in any other college nor submitted the enrolment application form and also not admitted / not appearing for any other examination of the University as an external candidate/Ex-Student. The necessary information relating to me, is completely furnished as under.

**(To be filled by the student in his own hand writing)**

1. Full Name : \_\_\_\_\_
2. Date of Birth (As per Certificate of Education Board) : 

--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--
3. Father's/Guardian's/Husband's Full Name : \_\_\_\_\_
4. Permanent Address : \_\_\_\_\_
5. Caste : SC/ST/VJ/NT - 1 - 2 - 3 / OBC/OTHER
6. a) Name of the course for which enrolment is sought : \_\_\_\_\_  
 b) Subject Offered : \_\_\_\_\_
7. Medium of Instruction : \_\_\_\_\_
8. Information regarding qualifying examination as an eligibility for enrolment.  
 a) Name of the Exam. : \_\_\_\_\_  
 b) Name of the Board/University : \_\_\_\_\_  
 c) Year of passing Summer/Winter \_\_\_\_\_  
 d) Roll No. 

--	--	--	--	--	--	--	--

  
 e) Percentage of marks obtained : \_\_\_\_\_  
 f) Name of previous College : \_\_\_\_\_  
 g) Subject offered for Exam. : \_\_\_\_\_
9. Date of admission in college : Date 

--	--

 Month 

--	--

 Year 

--	--	--	--
- 10\* Receipt No. & Date of Enrolment fee of **Rs.100/- (Hundred Rupees Only)** paid in College : \_\_\_\_\_

I solemnly affirm that the information given above is correct in all respects, and have not got enrolled my name in any other university or in College. I have offered only the medium & the subjects which are permitted to the college by the University. Further, I have taken admission in College/Department with an undertaking as required U/S 95 (7) 95 (8) of Maharashtra University Act, 1994.

Complete Address : \_\_\_\_\_

Applicant's full Signature

Date : \_\_\_/\_\_\_/200

I have satisfied that the student has passed the examination which is an eligibility qualification for enrolment as per University Ordinance. He has been admitted for course of study in only those subjects which are permitted to the college by the University. He is eligible in all respects for being enrolled as Collegiate student of the University as per rules. He is recommended for enrolment.

Date : \_\_\_/\_\_\_/200

Principal's Signature & Seal